[image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

от 30 октября 2023 года    					                                           № 10/1709

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
за 9 месяцев 2023 года

Руководствуясь частью 1 статьи 9, частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение пункта 4 статьи 17 решения Совета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 30 ноября 2021 года № 14/11-3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Сыктывдинский» Республики Коми, администрация муниципального района Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми за 9 месяцев 2023 года по доходам в сумме 2 492 688,9 тыс. руб., по расходам в сумме 2 522 800,1 тыс. руб., превышение расходов над доходами (дефицит) в сумме 30 111,2 тыс. руб. и со следующими показателями:
1) по доходам бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми за 9 месяцев 2023 года по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1;
2) по расходам бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми за 9 месяцев 2023 года по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2;
3) по расходам бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми за 9 месяцев 2023 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3;
4) по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми 9 месяцев 2023 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4;
5) отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми за 9 месяцев 2023 согласно приложению 5.
2. Отчет об исполнении бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми за 9 месяцев 2023 года, отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми за 9 месяцев 2023 года направить в Совет муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми и в Контрольно-счетную палату муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. руководителя администрации
муниципального района «Сыктывдинский»                                                          А.В. Коншин

image1.jpeg